
Pressemeddelelse  

Junget står sammen 
I Junget står såvel de erhvervsdrivende som beboerne sammen om at bevare og udvikle landsbyen 
og området. 
Siden 2003 har en kreds af 78 anpartshavere stået bag den lokale købmandsforretning via Junget 
Udviklingsselskab og senest har samme personkreds – suppleret med yderligere 22 – bakket op om 
opgradering og udskiftning af byens benzintank til et nyt, moderne diesel- og benzinanlæg.  Og 
netop dette anlæg danner rammen om byfesten lørdag den 2. maj, hvor man bl.a. kan være heldig at 
tanke brændstof til helt uhørt lave priser.  
-Der kommer til at ske mange spændende ting i Junget på lørdag, fortæller Udviklingsselskabets 
kasserer, Søren P. Sørensen, der håber at kunne lokke mange til Nordsalling med helt specielle 
tilbud på benzin og diesel. Udviklingsselskabet lover nemlig lidt sjov i gaden ved at justere 
literpriserne hver time – så der bliver noget at køre efter. 

Junget og omegn har mange forretningsdrivende – og de har alle meldt sig under fanerne for at 
støtte indvielsesdagen, der officielt hedder ”Junget en tur værd -brændstoflørdag i Junget”. 

-Vi er meget, meget stolte og taknemmelige over, at alle bakker op – således at vi har kunnet 
strikke et flot program sammen for indvielsesdagen, siger Søren P. Sørensen.  

Omdrejningspunktet for Brændstoflørdagen er naturligvis det nye anlæg og literprisernes op- og 
nedture dagen igennem. For børnene bliver der lejlighed til at få afprøvet handelstalentet på  
børneloppemarkedet eller at se tegnefilm på storskærm i TV-Gårdens stand. 

-Og mens ungerne ser tegnefilm, kan de voksne få en snak med TV-Gården om, hvordan man 
gør sig klar til de nye digitale tv-kanaler, siger Søren P. Sørensen. 

Junget kan ikke prale med egen tv-kanal, men Søren P. Sørensen opfordrer alligevel Skiveegnens  
trubadurer til at møde op og afprøve Lyteks professionelle lydudstyr, der stilles op i forbindelse 
med scenen. -Scenen er din! Så kort kan det siges, understreger arrangørerne.  

Uden mad og drikke …..! For små penge kan gæsterne købe kaffe og kage i forsamlingshusets 
stand og grillmesteren sørger for at pølser og kolde drikke til både store og små.  

-Hvad er en god byfest uden en konkurrence, spørger Søren P. Sørensen. Og giver selv svaret: 
Halvkedelig! Så derfor er der naturligvis også en konkurrence – en skydekonkurrence, endda!  
–Jeg vil ikke røbe på forhånd, hvad der skal skydes med, siger han.  –Men målet er den gamle 
benzinstander og områdets erhvervsdrivende har stået på hovedet for at donere gode præmier til 
vinderne. 

Og stå på hovedet, det er også noget, som Brændstoflørdagens indbudte gæster er eksperter i. 
Først på eftermiddagen kommer nemlig de dygtige Salling Circus Kids fra cirkusskolen i Lindum 
og giver opvisning. 
 -Områdets mange forretningsdrivende har ikke kun bakket op i form af anparter, understreger 
Søren P. Sørensen, der glæder sig over, at de fleste ligeledes har haft mulighed for fysisk at være 
tilstede på pladsen med en stand.  
 For Junget/Grættrup området er den store opbakning til såvel købmandsbutikken som det nye 
brændstofanlæg af afgørende betydning!  
 -Når der er mulighed for at handle dagligvarer til supermarkedspriser og mulighed for at tanke 
døgnet rundt – og ikke mindst et enestående sammenhold i området - så har vi gode kort på hånden 
overfor såvel nuværende som kommende fastboende, fastslår Junget Udviklingsselskabs kasserer 
Søren P. Sørensen, der absolut heller ikke underkender de positive signaler indkøbs- og 
tankningsmulighed sender til turister og campinggæster. 
-Vi håber at Brændstoflørdagens mange gæster har lyst til at få en snak om vores pragtfulde 
område, så de vender hjem med en oplevelse af, at Junget ikke bare var turen værd – men at Junget 
er et godt sted at bo, slutter Søren P. Sørensen. 
 
Yderligere oplysninger Peter Haubo 97596333 eller Søren P. Sørensen 22562872 (sp@sjat.dk) 
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